PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

_от 23.08.2016__                                                                                                             № 42
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов    в  бюджет округа Муром
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"

приказываю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет округа Муром согласно приложению.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансовового упраления администрации округа Муром.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зав. отделом доходов и экономического анализа финансовового управления администрации окурга Муром.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник   финансового управления

	О.А. Балнова

	Приложение к приказу

финансового управления

от  23.08.2016  № 42

Методика

прогнозирования поступлений доходов в бюджет округа Муром

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет округа Муром (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовое управление администрации округа Муром (далее – главный администратор).

2. Перечень доходов  бюджета округа Муром, закрепленных за главным администратором:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора   доходов бюджета округа Муром

	Главного администратора   доходов
	Доходов бюджета округа Муром

	792
	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

	792
	1 13 02064 04 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских округов

	792
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

	792
	1 16 18040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

	792
	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

	792
	1 16 23042 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

	792
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	792
	1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов

	792
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	792
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	792
	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание  бюджетной обеспеченности  (из регионального фонда финансовой поддержки)

	792
	2 02 01999 04 0000 151
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	792
	2 02 02003 04 0000 151
	Субсидии бюджетам городских округов на реформирование муниципальных финансов

	792
	2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	792
	2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	792
	2 02 04999 04 8014 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  (на выделение грантов по результатам деятельности органов местного самоуправления)

	792
	2 02 04999 04 8043 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  (на сбалансированность бюджетам муниципальных образований, достигших наилучших результатов по качеству организации и осуществления бюджетного процесса)

	792
	2 02 04999 04 8044 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов  (на сбалансированность)

	792
	2 02 04999 04 8070 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (на сбалансированность бюджетам муниципальных образований, достигших наилучших результатов по увеличению налогового потенциала)

	792
	2 03 04099 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов

	792
	2 07 04020 04 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов

	792
	2 07 04050 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	792
	2 08 04000 04 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	792
	2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	792
	2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	792
	2 18 04030 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	792
	2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

3. Расчет прогнозируемого объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1  в части доходов от платных услуг используется  метод усреднения. Для расчета, осуществляемого на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года.

3.2 в части денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства, за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов, а также денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств:

а) используется метод усреднения;

б)  для расчета прогнозируемого объема поступлений учитываются:

      - суммы поступлений денежных взысканий (штрафов)  за последние три года.

4. Отдельные виды неналоговых доходов относятся к категории не поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые показатели формируются по факту поступления.

5. Объём безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации рассчитывается на основании  ожидаемого объема расходов областного бюджета.

6. Доходы бюджета округа Муром от безвозмездных поступлений в бюджеты городских округов, возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов, а также доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий прошлых лет при составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период не планируются.